TERESINA - PI

6

Quarta-feira, 14 de junho de 2006 - Nº 111

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e a Secretaria de Segurança
Pública do Estado do Piauí.

OBJETO: Alteração do repasse mencionado na cláusula quinta do Convênio, que a
partir da assinatura do Aditivo passará a ser de R$ 6.250,00 (Seis mil
duzentos e cinqüenta reais), além de sua prorrogação pelo período de 08
(oito) meses, a contar de 1º de janeiro de 2006.

ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Raimundo Nonato Leite Barbosa.
P. P.  1992

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 2.281-2.403/06.
CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
CONTRATADA(S): H. C. ALMEIDA NETO – MEE (PROSAUDE).
OBJETO: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR–DESCARTÁVEIS.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, IV.
VALOR: R$ 9.420,00 (Nove Mil Quatrocentos e Vinte Reais).
FONTE DE RECURSOS: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL VARGAS, EM TERESINA / PI, 05 DE
JUNHO DE 2.006.

DRª. JOANA ZÉLIA ARCOVERDE DE CASTRO.
DIRETORA GERAL / H. G. V.

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO / H. G.V

P. P.  1991.

Valor: A COMDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$ 164.587,50(cento
e sessenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos), a serem
pagos em 04(quatro) parcelas: 01(uma) de R$ 44.587,50(quarenta e quatro mil, quinhentos
e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos), e 03(três) de R$ 40.000,00(quarenta mil
reais), acompanhando e fiscalizando a execução do objeto deste instrumento;
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 12.06.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Joel Rodrigues da Silva, pela Prefeitura Municipal de Floriano-PI.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 193/2006;
PREGAO PRESENCIAL Nº 009/2006-CEL/SEAD/COMDEPI;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Fornecimento de produtos de Cimento Asfaltico de Petróleo CAP 50/70, Emulsão
Asfaltica de Ruptura Lenta RL – 1C e Óleo Combustível OC – 1A;
Valor: R$ 9.313.897,42(nove milhões, trezentos e treze mil, oitocentos e noventa e sete
reais e quarenta e dois centavos);
Prazo: Até 31 de dezembro de 2006;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 01/06/2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI,
e José Luiz Milani e Nivaldo Bitencourt, pela PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 084/2006;
Convite: nº 061/2006;
Contrato: nº 061/2006;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: UNIÃO-Poços Tubulares & Instalações Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Serviços de perfuração/instalação completa de 01(um) poço tubular, com 200,00m
de profundidade em rocha sedimentar, totalmente revestido, com 164,00m de tubos do
tipo Geoaditivado DN-154 mm – Ref.: E 36,0 de filtros do tipo Geoaditivado DN – 154 mm
– Ref. com abertura de 0,5mm, na sede do Município de Porto Alegre do Piauí-PI;
Valor: R$ 57.600,00 (cinqüenta e sete mil e seiscentos reais);
Prazo: 60 (sessenta) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 05/06/2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Amadeu Olímpio Cavalcante Filho, pela
COMDEPI e Odilon de Medeiros Parente, UNIÃO-Poços Tubulares & Instalações Ltda.

P. P.  1995

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - HGV

OUTROS

Associação dos Pequenos Produtores da localidade Santa Luzia, torna público que
requereu à Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais- Semar os pedidos
de Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Outorga  Preventiva com vistas a
reservar o volume de 6.843,75 m³/ano para o poço tubular do Assentamento  Santa
Luzia, município do São João do Arraial-PI ,  Bacia do Parnaíba e sub-bacia Difuso do
Baixo Parnaíba com as coordenadas geográficas de  Latitude 03º 51’ 37,8 “S e   Longitude:
42° 25’ 43,8" W para fins de  abastecimento humano e animal.

Associação dos Pequenos Produtores da localidade Nossa Senhora de Fátima, torna
público que requereu à Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - Semar
os pedidos  de Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Outorga  Preventiva
com vistas a reservar o volume de 6.843,75 m³/ano para o poço tubular do Assentamento
Nossa Senhora de Fátima, município do São João do Arraial-PI ,  Bacia do Parnaíba e
sub-bacia Difuso do Baixo Parnaíba com as coordenadas geográficas de  Latitude 03º
52’ 7,8 “S e   Longitude: 42° 26’ 16,8" W para fins de  abastecimento humano e animal.

Associação de Desenvolvimento Comunitário do Assentamento Mato do Meio, torna
público que requereu à Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - Semar
os pedidos  de Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Outorga  Preventiva
com vistas a reservar o volume de 8.212,5 m³/ano para o poço tubular do Assentamento
Mato do Meio Município de Esperantina-PI, Bacia do Parnaíba e sub-bacia Longá,
coordenadas geográficas de  Latitude 03º 46’ 06"S e   Longitude: 42° 06’ 33" W para
fins de  abastecimento humano e animal.

Associação dos Pequenos Produtos e Produtores do  Mirante,  torna público que requereu
à Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - Semar os pedidos  de Licença
Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Outorga  Preventiva com vistas a reservar o
volume de 8.212,50 m³/ano para o poço tubular da Localidade Mirante Município de
Esperantina-PI, Bacia do Parnaíba e sub-bacia Longá, coordenadas geográficas de Latitude
03º48’44,4"S e   Longitude: 42°17’58,2" W para fins de  abastecimento humano e animal.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL DE FUNDAÇÃO  DO SINDICATO
DOS ARTESÃOS AUTÔNOMOS DO MUNICÍPIO DE TERESINA – PI - SAATE

A Comissão Pró-fundação do Sindicato dos Artesãos Autônomos  do Município de
Teresina Piauí, em 14/06/2006 convoca todos os artesãos para ASSEMBLÉIA GERAL, a
realizar-se às 14:00 horas, do dia 24/06/2006 no Endereço: Rua Magalhães Filho, 479 / sul,
que irá tratar da seguinte ordem do dia: 1) aprovação da fundação do Sindicato dos Artesãos
Autônomos de Teresina.  2) aprovação do estatuto do Sindicato, e 3) eleição da Diretoria.
Comissão Pró-Fundação da Federação Nacional dos Artesões:

P. P.  2004

EDITAL
UNIÃO – Poços Tubulares e Instalações Ltda

C.N.P.J – 04.267.210/0001 - 00
Torna público que requereu junto à SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS – SEMAN – PI; pedido de Licenciamento Prévio (LP), Licenciamento de Instalação (LI)
e Outorga Preventiva para a perfuração de 01 (um) poço tubular na localidade “Volta dos Cadetes”, zona
rural do município de União – PI.

Teresina, 12 de Junho de 2006
P. P.  1990

EDITAL

AQUINOR – Aqüicultura do Nordeste Ltda, CNPJ – 07.077.068/0002-07,
Torna público que requereu a SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
NATURAIS – SEMAR, Renovação de Operação e Comercialização – LO, do Projeto de
CARNICICULTURA na Fazenda Fartura, Município de Cajueiro da Praia, neste Estado.

P. P.  1993

AVISO
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, localizado na Avenida
Frei Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/001-99, torna público que
recebeu  junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais a Licença
Previa e de Instalação  relativa à execução dos serviços de Melhoramento da
Implantação e Pavimentação da Rodovia: PI-255, trecho: Corrente/ Parnaguá/ Curimatá,
com extensão de 122,0 km .

Teresina,  junho de 2006
P. P.  2005

EDITAL
TOP ENGENHARIA LTDA.
C.N.P.J.: 14.448.260/0001-39

Torna Público que a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais – SEMAR/
PI, resolve expedir a renovação da Licença Ambiental de Instalação da Obra de
Restauração e Manutenção da Rodovia BR-316/PI, Sub-Trecho Teresina-Valença do
Piauí, sob Número-Processo D000464/06-002456/05, com validade até 29/05/2007.
Teresina 13 de Junho de 2006

P. P.  1996